
UCHWAŁA NR XX/145/2020 
RADY GMINY SŁUPCA 

z dnia 13 marca 2020 r. 

w sprawie wystąpienia do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z wnioskiem o zniesienie 
urzędowej nazwy miejscowości Stara Wieś, wieś i włączenia jej do miejscowości Kowalewo-Sołectwo, 

wieś. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( Dz. U. z 2019r 
poz. 506 ze zm.)1)  oraz art. 8 ust. 1, ust. 2 i ust. 4 ustawy z dnia 29 sierpnia 2003 r. o urzędowych nazwach 
miejscowości i obiektów fizjograficznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1443) uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Postanawia się wystąpić się do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji, za pośrednictwem 
Wojewody Wielkopolskiego, z wnioskiem o zniesienie urzędowej nazwy miejscowości Stara Wieś, wieś  
i włączenia jej do miejscowości Kowalewo-Sołectwo, wieś. 

2. Wniosek, o którym mowa w ust. 1, stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wystąpienie z wnioskiem do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji o zniesienie urzędowej 
nazwy miejscowości poprzedzone zostało konsultacjami z mieszkańcami z terenu miejscowości, której ta 
zmiana dotyczy oraz pozytywną opinią Starosty Słupeckiego. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Słupca. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2019, poz.1309 , poz. 1696, poz. 1815, 

poz. 1571 

Id: 915C881A-F99B-4203-AF7A-8F716428A771. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XX/145/2020 

Rady Gminy Słupca 

z dnia 13 marca 2020 r. 

GP. 0113.1.2020 

Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji 

za pośrednictwem 

Wojewody Wielkopolskiego 

Wnioskodawca: Rada Gminy w Słupcy 

W N I O S E K 

Rada Gminy w Słupcy, działając na podstawie art. 8 ust.2 i ust.4 ustawy z dnia 29 sierpnia 2003r. 
o urzędowych nazwach miejscowości i obiektów fizjograficznych ( Dz.U. z 2019r, poz. 1443) zwraca się 
o zniesienie urzędowej nazwy miejscowości Stara Wieś, wieś i włączenia jej do miejscowości 
Kowalewo-Sołectwo, wieś. 

Uzasadnienie  

Zgodnie z art.8 ust.1 ustawy z dnia 29 sierpnia 2003 r. o urzędowych nazwach miejscowości i obiektów 
fizjograficznych ( Dz.U. z 2019r, poz. 1443), urzędowa nazwa miejscowości jest ustalana, zmieniana lub 
znoszona na wniosek Rady Gminy, na której obszarze położona jest dana miejscowość. 

Ponadto przepis art. 8 ust. 2 w/w ustawy stanowi, że Rada Gminy przedstawia wniosek m.in. o zmianę 
urzędowej nazwy miejscowości ministrowi właściwemu do spraw administracji publicznej za 
pośrednictwem wojewody. W przypadku wniosku dotyczącego nazwy miejscowości zamieszkałej, Rada 
Gminy jest obowiązana uprzednio przeprowadzić w tej sprawie konsultacje z mieszkańcami tej 
miejscowości, w trybie, o którym mowa w art. 5a ust.2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym ( Dz.U. z 2019r. poz. 506 z późn. zm.). 

Należy również zauważyć, iż zgodnie z art.8 ust. 4, pkt. 4 przytaczanej ustawy do wniosku kierowanego 
do Ministra załącza się również opinię starosty powiatu , na którego terenie położona jest dana miejscowość 
lub obiekt fizjograficzny, jako właściwego w sprawach geodezji i gospodarki gruntami. 

W wykazie urzędowych nazw miejscowości i ich części, ogłoszonym w formie obwieszczenia Ministra 
Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 17 października 2019r. w sprawie wykazu urzędowych nazw 
miejscowości i ich części (Dz. U. z 2019r. poz. 2360),w gminie Słupca figuruje miejscowość o nazwie 
„Stara Wieś”. Nazwa ta jest nazwą martwą i nigdy nie była stosowana w praktyce administracyjnej, 
nie występowała w obrocie prawnym w zakresie czynności meldunkowych, ani w zakresie ewidencji 
gruntów. W obiegu publicznym zamiast tej nazwy stosowana jest trzyczłonowa nieurzędowa nazwa 
miejscowości "Kowalewo Opactwo Wieś", której nie ma w wykazie nazw urzędowych.  W opinii 
mieszkańców tej miejscowości nazwę „Stara Wieś” używano jedynie potocznie do określenia zupełnie 
innego obszaru, znajdującego się w miejscowości Kowalewo-Opactwo, co też potwierdzają starsi 
mieszkańcy miejscowości. 

Obowiązkiem każdej gminy jest stosowanie urzędowych nazw miejscowości. Stosowanie nieurzędowych 
nazw skutkuje konsekwencjami dla gminy i jej mieszkańców. Nazwa miejscowości Kowalewo Opactwo 
Wieś jest nazwą nieurzędową i powoduje dla mieszkańców wiele problemów nie tylko administracyjnych, 
ale i również lokalizacyjnych. Aby uporządkować funkcjonujące nazwenictwo podjęto konieczne działania 
w sołectwie Kowalewo-Sołectwo, w skład którego wchodzą miejscowości o urzędowej nazwie Kowalewo-
Sołectwo i Stara Wieś. W tym celu zorganizowano spotkanie z mieszańcami miejscowości Stara Wieś 
obecnie funkcjonującej jako Kowalewo Opactwo Wieś, na którym ustalono, że najkorzystniejszym 
rozwiązaniem, jesli chodzi o nazwę miejscowości pod względem terytorialnym i komunikacyjnym będzie 
zastosowanie urzędowej nazwy Kowalewo-Sołectwo. Zmiana nazwy miejscowości Stara Wieś na 
Kowalewo-Sołectwo usprawniłoby niewątpliwie poruszanie się służb, takich jak Straż Pożarna, czy 
Pogotowie Ratunkowe, a doświadczenie pokazuje, że podzielenie ciągu zabudowy na dwie wsie, których 
numeracja zaczyna się pośrodku linii zabudowy i biegnie w odwrotnych kierunkach, wprowadza chaos 
i znacznie wydłuża dojazd służb pod wskazany adres. Nadto aplikacje nawigacyjne nie wyszukują nazwy 
Stara Wieś, a wskazują to miejsce pod nazwą Kowalewo-Sołectwo. Obie miejscowości (Stara Wieś 

Id: 915C881A-F99B-4203-AF7A-8F716428A771. Podpisany Strona 1



i Kowalewo-Sołectwo) skomunikowane są z dwóch stron (z jednej z drogą powiatową Słupca- Zagórów, 
z drugiej z drogą gminną, która komunikuje je docelowo z droga krajową K92). Miejscowości te należą do 
odrębnych obrębów geodezyjnych: Stara Wieś należy do obrębu geodezyjnego Kowalewo-Opactwo, 
a Kowalewo-Sołectwo należy do obrębu geodezyjnego Kowalewo-Sołectwo. W sytuacji dokonanych zmian 
te dwie miejscowości: Stara Wies i Kowalewo-Sołectwo, które stanowią jeden ciąg zabudowy przy drodze 
gminnej publicznej tworzyłyby jedną wieś o nazwie Kowalewo-Sołectwo. W chwili obecnej wsie te tworzą 
jedno sołectwo, które obsługiwane są przez jednego sołtysa. Między mieszkańcami istnieją więzi społeczne, 
dzieci z obu wsi uczęszczają do jednej szkoły, stanowią jedną parafię i ten sam okręg wyborczy. Przy takiej 
zmianie, konieczna będzie zmiana numeracji posesji w całej wsi Kowalewo-Sołectwo, w celu ujednolicenia 
numeracji, zapewnienia przejrzystości i dobrej komunikacji. Mieszkańcy potwierdzali, że przez jakiś czas 
nazwa Kowalewo-Sołectwo dla obszaru Starej Wsi również przewijała się w dokumentach, w których 
wpisane były dane adresowe. Ten fakt potwierdzają też dokumenty urzędowe będące w posiadaniu urzędu 
gminy, z których wynika , że w roku 1990 mieszkańcy posiadali adres przyporządkowany do wsi 
Kowalewo-Sołectwo, a w roku 1991 zmieniono nazwę miejscowości na Kowalewo Opactwo Wieś. 

W związku z tym, iż wolą mieszkańców Starej Wsi obecnie funkcjonującej jako Kowalewo Opactwo 
Wieś jest, żeby znieść nazwę urzędową miejscowości Stara Wieś i włączyc ją do miejscowości Kowalewo-
Sołectwo przeprowadzono konsultacje z mieszkańcami sołectwa Kowalewo-Sołectwo zgodnie 
z Zarządzeniem Wójta Gminy Słupca Nr 7/2020 z dnia 13 lutego 2020r. w sprawie przeprowadzenia 
konsultacji z mieszkańcami sołectwa Kowalewo-Sołectwo z terenu gminy Słupca w sprawie wystąpienia 
o zniesienie urzędowej nazwy miejscowości Stara Wieś obecnie funkcjonującej jako nieurzędowa nazwa 
Kowalewo Opactwo Wieś i włączenia jej do miejscowości Kowalewo-Sołectwo. Konsultacje odbyły się 
w dniu 3 marca 2020r w godzinach od 17.00 do 18.00. Przedmiotem konsultacji było wyrażenie opinii 
mieszkańców co do zniesienia urzędowej nazwy miejscowości Stara Wieś obecnie funkcjonującej jako 
nieurzędowa nazwa Kowalewo Opactwo Wieś i włączenia jej do miejscowości Kowalewo-Sołectwo 
i udzieleniu odpowiedzi na pytanie: Czy jesteś za zniesieniem nazwy urzędowej miejscowości Stara Wieś 
obecnie funkcjonującej jako nieurzędowa nazwa Kowalewo Opactwo Wieś i włączenia jej do miejscowości 
Kowalewo-Sołectwo? W konsultacjach mogli wziąć udział mieszkańcy, którzy w dniu konsultacji mieli 
ukończone 18 lat oraz mieszkańcy faktycznie zamieszkujący terytorium sołectwa Kowalewo-Sołectwo, 
w skład którego wchodzą miejscowości Kowalewo-Sołectwo i Stara Wieś. Oznaczało to , że udział 
w konsultacjach mieli prawo również Ci mieszkańcy, którzy pomimo innego adresu stałego zameldowania, 
de facto mieszkają na terenie tych miejscowości. Udział mieszkańców miejscowości Kowalewo-Sołectwo 
w konsultacjach podyktowany był tym, iż w przypadku zaakceptowania proponowanych zmian - wpierw 
przez Wojewodę Wielkopolskiego, a następnie przez Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji - 
w sołectwie Kowalewo-Sołectwo będzie funkcjonowała jedna miejscowość o nazwie Kowalewo-Sołectwo. 
Miejscowość ta powiększy się o terytorium miejscowości Stara Wieś  i w tym przypadku zajdzie potrzeba 
uporządkowania numeracji porządkowej, co będzie także dotyczyć obecnych mieszkańców miejscowości 
Kowalewo-Sołectwo.  

Zgodnie z § 4 uchwały nr XXXV/228/13 Rady Gminy Słupca z dnia 25 września 2013r w sprawie zasad 
i trybu przeprowadzenia konsultacji z mieszkańcami Gminy Słupca / Dz. U. z 2013 poz. 5652/ Konsultacje 
uważa się za ważne bez względu na ilość osób, które w nich uczestniczyły. Z kolei § 2 ust. 3 cytowanej 
uchwały mówi, że konsultacje maja charakter opiniodawczy, ich wyniki nie są wiążące dla organów Gminy, 
chyba, że przepisy prawa stanowią inaczej. Opinie te jednak powinny być brane pod uwagę przy 
podejmowaniu decyzji. 

Omówienie wyników konsultacji przeprowadzonych z mieszkańcami miejscowości Stara Wieś 
i Kowalewo-Sołectwo, które tworzą łącznie sołectwo Kowalewo-Sołectwo 

Liczba mieszkańców uprawnionych do głosowania wyniosła 200 osób z tego z terenu miejscowości: 

1. Kowalewo-Sołectwo 111 

2. Stara Wieś ( Kowalewo Opactwo Wieś) 89  

W konsultacjach wzięło udział 24 mieszkańców uprawnionych do głosowania , z tego z terenu 
miejscowości: 

1. Kowalewo-Sołectwo 8 mieszkańców,  

2. Starej Wsi (Kowalewo Opactwo Wieś) 16 mieszkańców.  

Id: 915C881A-F99B-4203-AF7A-8F716428A771. Podpisany Strona 2



Za zniesieniem urzędowej nazwy miejscowości Stara Wieś obecnie funkcjonującej jako nieurzędowa 
nazwa Kowalewo Opactwo Wieś i włączenia jej do miejscowości Kowalewo-Sołectwo głosowało 21 
mieszkańców uprawnionych do wzięcia udziału w konsultacjach z tego z terenu miejscowości: 

1. Kowalewo-Sołectwo głosowało 5 mieszkańców  

2. Stara Wieś ( Kowalewo Opactwo Wieś) głosowało 16 mieszkańców  

Przeciw zniesieniu urzędowej nazwy miejscowości Stara Wieś obecnie funkcjonującej jako nieurzędowa 
nazwa Kowalewo Opactwo Wieś i włączenia jej do miejscowości Kowalewo-Sołectwo głosowało 3 
mieszkańców uprawnionych do wzięcia udziału w konsultacjach z tego z terenu miejscowości: 

1. Kowalewo-Sołectwo głosowało 3 mieszkańców  

2. Stara Wieś ( Kowalewo Opactwo Wieś) głosowało 0 mieszkańców  

Mieszkańców, którzy w ogóle nie wyrazili opinii w przedmiocie konsultacji było 176 z tego z terenu 
miejscowości: 

1. Kowalewo-Sołectwo 103 mieszkańców 

2. Stara Wieś ( Kowalewo Opactwo Wieś) 73 mieszkańców.  

Podsumowując wyniki konsultacji należy stwierdzić, że mieszkańcy z miejscowości Stara Wieś obecnie 
funkcjonującej jako Kowalewo Opactwo Wieś, którzy brali udział w konsultacjach, w stu procentach chcą 
zniesienia nazwy miejscowości Stara Wieś i mieszkać w miejscowości Kowalewo-Sołectwo. Natomiast 
mieszkańcy z miejscowości Kowalewo-Sołectwo biorący udział w konsultacjach w przeważającej 
większości przychylają się do proponowanej zmian. /wyniki konsultacji przeprowadzonych z mieszkańcami 
sołectwa Kowalewo-Sołectwo stanowią załącznik nr 2 do niniejszego wniosku / 

Zgodnie z art. 8 ust.4, pkt 4 ustawy o urzędowych nazwach miejscowości o obiektów fizjograficznych – 
Starosta Słupecki, jako organ właściwy w sprawach geodezji i gospodarki gruntami, do którego Wójt Gminy 
Słupca zwrócił się o wyrażenie opinii sprawie zniesienia urzędowej nazwy miejscowości w gminie Słupca 
Stara Wieś obecnie funkcjonującej jako Kowalewo Opactwo Wieś i włączenia jej do miejscowości 
Kowalewo-Sołectwo wyraził swoją opinię co do proponowanej zmiany informując, że nie spowoduje ona 
zmian w ewidencji gruntów, gdyż nie będzie to miało wpływu na zmianę nazw i granic obrębów 
geodezyjnych. Natomiast adresy zamieszkania w ewidencji gruntów będą wprowadzane z urzędu. (pismo, 
znak: WG.6621.18.2020 z dnia 11 lutego 2020r stanowi załącznik nr 3 do niniejszego wniosku). 

Informacja o kosztach finansowych proponowanej zmiany. 

Jednocześnie, mając na względzie art. 8 ust. 4 pkt 6 ustawy z dnia 29 sierpnia 2003 r. o urzędowych 
nazwach miejscowości i obiektów fizjograficznych koszty proponowanej zmiany będą rozłożone 
w następujący sposób: 

1) wymiana dowodu osobistego i paszportu – bez ponoszenia kosztów przez mieszkańców. Od 1 marca 
2015 r. zmiana nazwy miejscowości lub adresu nie powoduje konieczności wymiany dowodu osobistego, 
ani nie wpływa na konieczność wymiany paszportów, gdyż dokumenty te nie zawierają adresu właściciela 

2) zmiana danych meldunkowych dla mieszkańców będzie przeprowadzona z urzędu bez ponoszenia kosztów 
przez mieszkańców 

3) wymiana nowego dowodu rejestracyjnego lub/i prawa jazdy – nieodpłatna. Rada Powiatu Słupeckiego 
uchwałą Nr XII/69/2015 z dnia 11 grudnia 2015 roku uchwaliła zwolnienie od uiszczenia opłaty z tytułu 
wydania nowego dowodu rejestracyjnego lub/i prawa jazdy dla osób, które są zobowiązane ubiegać się 
o wydanie takich dokumentów z powodu zmiany stanu faktycznego w zakresie adresu właściciela pojazdu 
lub kierowcy, spowodowanego zmianami administracyjnymi 

4) zmiany w ewidencji gruntów i budynków będzie przeprowadzona z urzędu bez ponoszenia kosztów przez 
mieszkańców 

5) wymiana tablic i znaków informacyjnych na drogach będzie przeprowadzona z urzędu 

6) po stronie mieszkańców będzie dokonanie zmiany danych w takich instytucjach jak: urząd skarbowy, ZUS, 
poczta, banki, dostawcy energii, gazu, Internetu i inni usługodawcy związani z mieszkańcami umowami, 
zawierającymi adres zamieszkania. Właściciele firm znajdujący się w tych miejscowościach muszą z kolei 
dokonać zmian w Centralnej Ewidencji Działalności Gospodarczej, albo w Krajowym Rejestrze Sądowym, 

Id: 915C881A-F99B-4203-AF7A-8F716428A771. Podpisany Strona 3



również na własny koszt wymienić pieczątki, wizytówki, szyldy i druki firmowe itp. oraz np. ponieść 
opłaty związane z udzieleniem licencji na wykonanie krajowego transportu rzeczy lub osób. 

Wypełniając dyspozycję art. 8 ust. 4 pkt 1 ustawy z dnia 29 sierpnia 2003 r. o urzędowych nazwach 
miejscowości i obiektów fizjograficznych Rada Gminy w Słupcy podjęła uchwałę Nr XX/145/2020 
z dnia 13 marca 2020 r.w sprawie wystąpienia do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji 
z wnioskiem o zniesienie urzędowej nazwy miejscowości Stara Wieś, wieś i włączenia jej do 
miejscowości Kowalewo-Sołectwo, wieś. 

(uchwała stanowi załącznik nr 1 do niniejszego wniosku) 

Wobec powyższego, mając na uwadze wolę mieszkańców , uporządkowanie nazewnictwa 
miejscowości na terenie gminy Słupca, Rada Gminy w Słupcy wnosi o pozytywne rozpatrzenie 
wniosku i zniesienie urzędowej nazwy miejscowości Stara Wieś, wieś i włączenia jej do 
miejscowości Kowalewo-Sołectwo, wieś. 

Załączniki: 

1. Uchwała Nr XX/145/2020 Rady Gminy w Słupcy z dnia 13 marca 2020 r. w sprawie wystąpienia 

z wnioskiem do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji za pośrednictwem Wojewody 
Wielkopolskiego o zniesienie urzędowej nazwy miejscowości Stara Wieś, wieś i włączenia jej do 
miejscowości Kowalewo-Sołectwo, wieś. 

2. Wyniki konsultacji przeprowadzonych z mieszkańcami sołectwa Kowalewo-Sołectwo 

3. Opinia Starosty Słupeckiego pismo znak: WG.6621.18.2020 z dnia 11 lutego 2020r - kopia 

4. Mapa topograficzna w skali 1:50000 z zaznaczonymi granicami miejscowości, której dotyczy wniosek.

Id: 915C881A-F99B-4203-AF7A-8F716428A771. Podpisany Strona 4



UZASADNIENIE

Zgodnie z art.8 ust.1 ustawy z dnia 29 sierpnia 2003 r. o urzędowych nazwach miejscowości i obiektów
fizjograficznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1443.) urzędowa nazwa miejscowości jest ustalana, zmieniana lub
znoszona na wniosek Rady Gminy, na której obszarze położona jest dana miejscowość.

Ponadto przepis art. 8 ust.2 cytowanej ustawy stanowi, że Rada Gminy przedstawia wniosek m.in. o zmianę
urzędowej nazwy miejscowości właściwemu ministrowi do spraw administracji publicznej za
pośrednictwem wojewody.

Mając powyższe na względzie podjęcie przez Radę Gminy w Słupcy niniejszej uchwały podyktowane jest
obowiązkiem prawnym wynikającym z przytaczanych powyżej przepisów.

Id: 915C881A-F99B-4203-AF7A-8F716428A771. Podpisany Strona 1




